Reginae patrocinio conlocavit. Pluries a pluribus auditus est voce magna fervidoque pectore e suggestu clamans: «Non ego Praelatus, non ego; sed Beata Virgo hujus erit dioecesis Praelata». Inter opera Mariani, quo ardebat, studii possumus adnumerare coronas Rosarii innumeras quas, Visitatione Pastoralis perdurante, manu prodiga largiebatur; pietatem in Mariam tempore quo privilegium Conceptionis Immaculatae a Pio IX est definitum, hujus occasione scribens illam pastoralem epistolam, optimam certe Beati, quam ipsa Beata Virgo, voce de imagine delapsa, dignata est adprobare; foundationem singulis dioeceseos parochiis Confraternitatum Sanctissimi Virginis a Rosario necnon Purissimi Cordis Beatae Mariae Virginis; consecrationem denique Marialem hoc tempore signatam et illam chartulam, quam possumus vocare, mancipatus Beati nostri erga caelorum Reginam.

En consecrationis verba: «Ego Antonius Maria Claret et Clara, archiepiscopus, omnes omnium hominum vitas habere vellem ut eas in Beatae Virginis famulatum consumerem; vellem omnes omnium Sanctorum Sanctarumque caeli habere vitas ut eo sanctissimam Virginem Mariam Dei Matrem prosequeretur amore, quo illi jam in praesentiarum amant. Toto animo cupio regna omnia, omnes provincias, urbes, populos; viros, mulieres, pueros puellasque in eis habitantes, cognoscere, diligere, laudare sanctissimam Mariam Eique servire tam vehementi quo caelites faciunt ardore. Mori cupio meumque usque ad ultimam guttulam fundere sanguinem ob reverentiam simul et amorem Mariae Virginis Matris Dei. Opto ut Jesus mihi concedat gratiam, itemque fortitudinem qua egeo, ut omnia membra mea torqueantur singula et sectentur propter amorem et reverentiam Matri Dei meaeque Matri Mariae. Fiat, fiat.

Chartula mancipatus haec habet: «Bene noscis (loquitur Domino Miura) me voluntatem propriam non habere; servus sum Dominae meae servusque aliam habere non potest voluntatem ab illa voluntate Dominae cui servit.

Ex his adprime constat: Beatum Antonium verum Mariae amatorem extitisse et uti verum Mariae apostolum se gessisse et laborasse. Nunc verbum addamus agentes tanquam verum Mariae filium in sinu caelestis ejus Matris mortuum esse, hymni «Magnificat» strophas decantantem, suamque Marialem coronam P. Jacobo Claret elargientem, optimam cum ea filiis suis hereditatem legantem. Epitaphium Beati Ludovici de Montfort sepulchro aptarem nostri Beati:

*Quid cernis, viator?*

*Si vitam petis, nulla integrior;*

*Si paenitentiam, nulla austerior;*

*Si pietatem in Mariam, nullus Bernardo similior, etc.*